
 
Decreto rettorale n. 9/06 dell’11.1.2006 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n.8729 del 29.7.1996, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n.188 del 12.8.1996, e successive modificazioni ed integrazioni disposte, da 

ultimo, con decreto rettorale n.833/04 del 7.10.2004 (G.U. n.257 del 2.11.2004), ed in particolare 

l’art.46 “Formazione e professionalità” che così recita: “L'Università promuove la crescita 

professionale di tutto il personale tecnico- amministrativo. L’Università definisce piani pluriennali e 

programmi annuali per la formazione e l'aggiornamento professionale ove sono evidenziati 

puntualmente gli obiettivi formativi e gli standard quantitativi e qualitativi previsti. In attuazione 

degli atti di programmazione e in coerenza con le vigenti disposizioni l’Università organizza corsi 

di aggiornamento e di formazione”;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, Comparto Università, del 9.8.2000, ed in 

particolare l’art.45 – Formazione professionale; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, Comparto Università, del 27.1.2005, ed in 

particolare l’art.24 – Ente bilaterale per la formazione; 

RITENUTO OPPORTUNO, conformemente a quanto previsto dall’art.45 del CCN del 9.8.2000, 

dotare l’Università degli Studi della Tuscia di un proprio regolamento in materia di formazione per 

il personale tecnico-amministrativo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.11.2005 con la quale, sentite le 

Organizzazioni Sindacali e su conforme parere del Senato Accademico del 15.11.2005, è stato 

approvato il Regolamento per lo svolgimento delle attività di formazione per il personale tecnico-

amministrativo dell’Università degli Studi della Tuscia nel testo proposto dall’Ufficio di Staff del 

Rettore 

 

D E C R E T A 

 

 E' emanato il Regolamento per lo svolgimento delle attività di formazione per il personale 

tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi della Tuscia, secondo il testo allegato che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

 Il Regolamento entra in vigore il quindicesimo giorno successivo alla sua pubblicazione 

all'Albo dell'Università. 

 Viterbo, 11.1.2006 

      F.to IL RETTORE 

         Prof. Marco Mancini 

 
 

 

 

 

DS 

Reg formaz./ecr 

4.1.2006 


